
uzuvřenú ilezi Slrlnumi podle svého pruhlciŠení svéprcivnými, jimiž jsott

Evidenční číslo:
vE ŘE JNoPRÁvNÍ sru LoUvA

o poskytnutí r]rčelové neinvestiční dotace z rozpočttt obce Potťrčky

obec Prrtůčky
00254894
Potůčky 58, PSČ 36238 Potůčky
Vlastirnil Ondra, starosta
682034110100 (KB)

(tlúle jen,, poskytovatel " )
a

Poskytovatel:
název
lČo
sídlo
zastoupen
číslo írětu

Příjemce:
jrnéno a příjmerrí l název
dat.rrar. / ICO
bytem / sídlo
bankovní spojení
číslo r]rětu

variabilní syrnbol
zastoupen

SH ČMS -Sbor dobrovolrrýclr hasičťr Potůčky
18228992
Potťrčky ě.p. 1 44, 362 38 Potůčky
CSOB
200 928 22510300
254894
Radek Pinter, Starosta SDH Potťrčky

(dúle jen,, příjemce'' )

(spol ečn ě j uko,,s mluvn í stt'utty " )

poclle zákonu č. ]28/2000 Sb., o obcích (tlbec:ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů u ztikonct
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových prctvicllech tizemních rozpočtů, ve znění pozclějŠích přeclpisů ve
spojení se zákonent č. 500/2001 Sb., správní řúcl, ve znění pozclějších přeclpisů, u Ío z clůvoelrt

poskytnutí Jincmční podpory příjemci nu l?čel c{cile uvedený v téÍo srnlouvě.

článeIr I.
Úvottní ustanovení a účel dotace

Poskytovatel vyčlenil ve svém rozpočtu objern peněŽních prostředkťr rra Úrčel podpory s Írlrradou
nákladů. sooienÝch S DrovozelTl čirrrrosti .SH Čl,ts -Sboru clobrovolrtých husičůPotůčkv u Jeclnotky
sbortt clobrovolných hasičů v obci Pottičlql , kdy o vymezení těchto prostředkťr v rozpočtu
poskytovatele bylo rozhodnuto Zastupitelstvem obce Potťrěky usneseIrím č. 06106123108 ze dne
14.12.2023.

K Žádosti příjemce ze dne 08'12.2023, ve které vyčíslil své náklady na provozní činnost na částku
1 020 200'-Kč. (slovy: jeden milión dvucet tisíc clvě stě korun českych), rozlrodlo Zastupitelstvo
obce Potťrčky usnesením ě. 06106123108 ze dne 14.12.2023 o poskytnutí dotace a usnesením č.
08106123108 ze dne l4.|2'2023 o uzavření veřejnoprávní smlouvy.

Clánek II.
Výše dotace a její použití

Podle této smlouvy poskytovatel poskytuje z prostředků vymezených v čl. l smlouvy příjemci
jednorázovou dotaci na období roku 2024 ve výši: 1 020 200'_Kč. (slovy: jeden milión dvacet tisíc
clvě stě korun českych), a to zejména na:

o náklady spojené s běžrrou činností SDH Potťrčky
o náklady spojené se zajištěním chodu výjezdovéjednotky SDH Potůěky
o náklady na úhradu kulturních akcí a kulturnícIr akcí pro děti

Příjemce tuto dotaci přijímá a zárovcň sc zavazuje dotaci uŽít v souladu s jejím účelovýnr určettínr dle
čl. l. a tohoto článku smlouvy, tj' zejména na úhradu provozníclr nákladťr, vzniklých v souvislosti

r/4



2
!

sjeho činností. Vsouvislosti spřijetím dotace se příjemce zavazuje splnit další povinnosti stanovené
mu touto smlouvou' 

Článek tII.
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude příjemci poskýnuta bezhotovostním převodem z úětu poskytovatele na účet příjemce
uvedený v záhlavi této smlouvy, ato ve dvou splátkách' Do do 15 kalendóřních dnů od uzavření této
smlouvy částka 5l0 100,-Kč.Do 15'07'2024 bude vyplacena druhá část dotace ve výši 5l0 l00,-Kč.
Dotace je poskýována formou zálohy s povinností následného vyúčtování.

článet< IV.
Zátkladní práva a povinnosti smluvních stran a náležitosti závěrečného vyúčtování

1. Poskýovatel je oprávněn dotaci či její část příjemci neposkýnout a od této smlouvy odstoupit v
případě, že existují důvodné pochybnosti o tom, že příjemce použije dotaci řádně ke stanovenému
účelu. Příjemce je povinen v takovém případě již poskytnutou dotaci v plné výši vrátit
poskytovateli ve lhůtě stanovené poskýovatelem ve výzvě'

2. Příjemce je povinen použít dotaci hospodárně, efektivně a výhradně k účelu uvedenému v této
smlouvě a zároveň' ji vyčerpat nejpozději do 3l.12. příslušného kalendářního roku. Takto
poskýnuté prostředky nesmí dále poskytnout jiným právnick;ým nebo ýzickým osobám, pokud
nejde o úhrady spojené s realizací úěelu, na kteý byly poskýnuty.

3. Z poskýnuté dotace je zakánáno příjemci hradit t5rto náklady (tzv. neuznatelné náklady):

- nesouvisející s úěelolým určením dotace,
- nespecifikované výdaje, které nelze doložit řádnými účetními doklady,
- penále ajiné sankce, vzniklé příjemci porušením jeho zákonných povinností,

4. Příjemce se zavazuje ohledně dotace vést oddělenou prukaznou účetní evidenci.

5. Příjemce je povinen uvádět při veškeré veřejné prezentaci údaj o tom, že se činnost příjemce
realizuje za ťtnanéní podpory poskytovatele. Tuto skutečnost je příjemce povinen doložit při
závěrečném vyúětování dotace (např. fotografie apod.). Příjemce odpovídá za správnost náuvu a
dalších údajů poskytovatele, pokud je uvedeno na propagačních materiálech.

6. Příjemce je povinen provést a předložit poskýovateli závěrečné vyúčtování dotace, a to
nejpozději do 31.l. následujícího kalendářního roku po roce' vněmž byla dotace čerpána. Při
vyúětování předloží příjemce kopie veškeých účetních záznamú, zejména dokladů vztahujících
se k poskytnuté dotaci' Ke kaŽdému účetnímu dokladu musí bý přiložen doklad o jeho úhradě
(bankovní výpis či pokladní doklad). Současně s kopiemi účetních dokladů předloží příjemce
k nahlédnutí originály těchto účetních dokladů' Zálohová faktura se nepovažuje za podklad
k závěreěnému vyúčtování dotace jako uznatelný výdaj.

7. Spolu se závěreéným vyúětováním dotace je příjemce také povinen předložit poskýovateli
komplexní zprávu o vyhodnocení použití dotace s popisem a zhodnocením jeho ěinnosti, a
k tomu čestné prohlášení příjemce o pravdivosti, správnosti a úplnosti uvedených údajů a
vyúčtování dotace.

8. Nerylčerpané finanční prostředlql dotace je příjemce povinen vrátit zpět poskýovateli nejpozději
v den předložení závěrečného vyúčtování dotace, a to formou bezhotovostního převodu na účet
poskýovatele, kteý je uvedený v záh|aví této smlouvy.

9, Příjemce je rovněž povinen vrátit poslqtnuté rtnanční prostředlq či jejich část na účet
poskýovatele, kteý je uvedený v záhlavi této smlouvy, ip;!!Ep-pdpgd49 11č9]' na kteý je dotace

2t4



J

poskytována' a to do 15 pracovních dnů ode dne, kdy se příjemce o této skutečnosti dozví,
nejpozději však v den předložení závěreěného vyúětování dotace. Současně s vrácením
finančních prostředků zašle příjemce poskytovateli písemnou zprávu, ve které vyspecifikuje
důvody vrácení dotace adoloži vyúčtování dotace.

l0. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit poskýovateli veškeré skuteěnosti a změny
(tzv. oznamovací povinnost), které by mohly mít vliv na řádné plnění jeho povinností dte této
smlouvy, jakož i změny v identifikaěních údajích příjemce. Příjemce je povinen doložit změny
relevantními doklady' 

Článet V.
Kontrola nakládání s dotací

1. Poskyovatel je oprávněn provádět kontrolu dodržení účelovosti poskýnuté dotace, jakož i
kontrolu splnění dalších povinností příjemce dle této smlouvy, a podmínek, za kteýchje dotace
poskytována, a to v souladu se zákonem č.3201200l Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
(zákon o finanční kontrole).

2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout k tomu maximální součinnost.
V této souvislosti se příjemce zavazuje zejména v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. l
tohoto ělánku předložit na výzvu poskýovatele veškeré požadované doklady a poskýnout mu
veškeré požadované informace' 

článek VI
Důsledky porušení povinností příjemce

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků, poskytnutých dle této smlouvy jako
dotace, je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. $ 22 zákona é. 25012000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.
Příjemce, který poruší rozpoětovou kázeň, je povinen provést v souladu se zákonem o
rozpoětových pravidlech územních rozpočtů odvod za porušení rozpoětové kázně do rozpočtu
poskýovatele, a to za podmínek uvedených dále v této smlouvě.

2. Jestliže příjemce nesplní některou ze svých povinností stanovených v čl. IV. odst. 4, 5, 7, l0, popř.
jinou povinnost nepeněžité povahy vypl;ývající ze smlouvy (vyjma čl. lV. odst. 6), považuje se
toto jednání za porušení rozpoětové kázně. Příjemce je tak povinen provést odvod za porušení
rozpoětové kázně ve výši 5 % (slovy: pět procent) poskýnuté dotace, d|e této smlouvy, do
rozpoětu poskýovatele.

3. Jestliže příjemce nesplní termín odvodu finančních prostředků dleěl. IV. odst. 1,8,9 smlouvy,
považuje se toto jednání za zadrŽeni veřejných peněžních prostředků. Příjemce je tak povinen
provést odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu poskýovatele, a to:

ve výši 5 % (slovy: pět procent) poskýnuté dotace, dle této smlouvy, v případě prodlení do
loti dnů věetně,
ve výši 20 %o (slovy: dvacet procent) poskýnuté dotace, dle této smlouvy, v případě prodlení
do 3Oti dnů včetně,
ve výši 100 % (slovy: sto procent) poskýnuté dotace, dle této smlouvy, v případě prodlení
nad 30 dnů a více.

4. Jestliže příjemce nedoloží nebo neprokáže zpttsobem stanoveným v čl. IV. odst. 6 smlouvy použití
finaněních prostředků v souladu s čl. IV. odst. 2 smlouvy, popř. použije poskytnuté finanční
prostředky (případně jejich část) v rozporu s č1. IV. odst' 2' 3 smlouvy, považují se b/to prostředky
(případně jejich část) za prostředky neoprávněně použité. Příjemce je tak povinen provést odvod
za porušení rozpoětové kázné ve výši 100 % (slovy: sto procent) poskýnuté dotace, dle této
smlouvy' do rozpočtu poskýovatele.

314



4

5. Veškeré platby jako důsledky porušení povinností dle tohoto článku příjemce poukáže formou
bezhotovostního převodu na účet poskytovatele uvedený v záh|aví této smlouvy, a to do 30ti
kalendářních dnů od písemného oznámení poskýovatele. V případě pochybností se má za to, že
oznámení bylo doručeno 3. dnem od jeho odeslání.

6. Porušení rozpočtové kázně příjemcem může mít vliv na posuzování dalších případných žádostí odotaci' 
čl. vrr.

Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze zrušit na zák|adě písemné dohody smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo
výpovědí.

2. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.
Výpovědní lhůta činí 30 knlendóřních dní a počíná běžet l. dnem následujícím po dni doručení
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, Že výpověd' byla doručena
3. dnem od jejího odeslání.

3. Ve výpovědní lhůtěje poskytovatel oprávněn pozastavit uvolňování těchto, ale ijiných prostředků
poskyovaných příjemci.

Clánek VI[.
Záyérečná ustanovení

1. Smlouvu je možné měnit pouze formou písemných' vzestupnou řadou číslovaných dodatků
podepsaných zástupci smluvních stran.

2. Pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy dle této
smlouvy také příslušnými ustanoveními zákona ě' 50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů a zákona ě. 89l20l2 Sb., občanský zákonik.

3. Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy splňuje pro získání této dotace veškeré
podmínky předem vymezené poskýovatelem a současně dává poskyovateli souhlas se
zpracováním osobních údajů ve smyslu zák. ě. 101/2000 Sb., a tedy i sjejich uchováváním a
zveřejňováním v rozsahu požadovaném jinými právními předpisy.

4. Sm|ouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran a je vyhotovena ve ětyřech
stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a tři poskytovatel.

5. Tato smlouvabyla schválena Zastupitelstvem obce Potůčky dne 14.12.2023 , ato usnesením
č.08/06/23108.

V Potůěkách dne 12'ledna2024

obec Potůěky Sbor hasiěů Potůčky
v.z. Vlastimil , starosta SDH Potůěky

příjemce

Zl-z';aa;:zl.š.zo
'ý,FZs.?zrre 1l

4Z

starosta

414

v.z. Radek

KY


